Dimensions du flotteur mm Longueur de la tige du flotteur et densité nominale Temp. et pression
nominales ②
203 mm 305 mm 457 mm 660 mm bar @ °C
40°C 400°C
64 densité 0.80 -A densité 0.80 - B densité 0.90 - C densité 0.90 -D 24 13,5
64 x 102 densité 0.52 -E densité 0.55 - F densité  0.60 -G densité 0.66 -H 6,5 4
76 ⑤ densité 0.55 - J densité 0.55 - K densité 0.60 - L densité 0.60 - M 17 10
89 ④ densité 0.50 - N densité 0.50 - P densité 0.55 - Q densité 0.55 - R 27,5 15,5
76 x 127 ⑤ densité 0.65 - S densité 0.65 - T densité 0.70 - V densité 0.70 - W 34,5 20,5
89 ⑥ densité 0.40 - N – – – 82,5 47
CODIFICATION DU MODELE
Code modèle
T52 = Commutateur simple, corps fonte à bride
T57 = Commutateur tandem, corps fonte à bride
T62 = Commutateur simple, corps acier carbone
T63 = Commutateur simple, corps fonte fileté
T64 = Commutateur simple, corps acier carbone à bride
T67 = Commutateur tandem, corps acier carbone
T68 = Commutateur tandem, corps fonte fileté
- -
IDENTIFICATION DU MODELE
Les détecteurs de niveau Magnetrol sont identifiés au moyen d'un code alphanumérique à dix positions comportant le numéro
de modèle, les matérieaux de construction, les raccords au réservoir, le flotteur, la tige, le mécanisme de commutation et le
boîtier.
Matériaux de construction ①
1 = Fonte ② 4 = Inox T316
2 = Acier carbone ➂ 8 = Inox T304L
3 = Inox T304 9 = Inox T316L
Raccords au réservoir
E2 = 2 1/2" NPT G5 = bride 3" 600 Ib
E3 = bride 4" fonte H3 = bride 4" 150 Ib
F2 = 3" NPT H4 = bride 4" 300 Ib
G3 = bride 3" 150 Ib H5 = bride 4" 600 Ib
G4 = bride 3" 300 Ib.
Voir le mécanisme de commutation électrique
ou pneumatique et le boîtier (page 2)
Flotteur et longueur de la tige du flotteur
① Le code de matériaux 1 correspond à un flotteur, une tige et des pièces internes en inox 300 et un manchon magnétique
en inox 400. Les codes de matériaux 2 à 9 correspondent à un flotteur, une tige, des pièces internes et un manchon en
inox 316.
② Tous modèles, excepté T62, T64 et T67, qui sont en acier au carbone.
③ Tous modèles, excepté T52 qui est en fonte.
④ Le flotteur ne peut pas passer par l'ouverture de 3" NPT.
⑤ Pour le passage du flotteur, le diamètre de la tubulure du réservoir ne peut être inférieur au calibre de tuyauterie schedule
40 de 76 mm.
⑥ Le modèle T64 est construit uniquement en combinaison avec un flotteur de 89 mm pour une pression nominale de
82,5 bar à 40°C.
Important: Les flotteurs de 89 mm de diamètre et de 76 x 127 mm ne sont pas disponibles sur les modèles T52 et T63.
MANUEL D'INSTRUCTIONS ET LISTE DES PIECES DE RECHANGE
®
Commutateurs de
niveau à flotteur
Modèles pour
montage latéral
Mécanismes de commutation électriques et boîtiers
Description Tous modèles avec code construction 1 Tous modèles avec code construction 2 et 4
du NEMA 4X NEMA 7/9 BASEEFA CENELEC NEMA 4X NEMA 7/9 BASEEFA CENELEC
commutateur aluminium fonte fonte fonte aluminium fonte fonte fonte
1" M 20 1" M20 3/4" M20 3/4" 1" M 20 1" M20 3/4" M20 3/4"
x PG 16 x x x PG 16 x x
① ② NPT 1.5 NPT 1.5 NPT 1.5 NPT NPT 1.5 NPT 1.5 NPT 1.5 NPT
Série A – 290°C 1 AAP A2P A3P AKR AK8 AU8 AK7 AU7 AAQ A2Q A3Q AKY AK6 AU6 AK5 AU5
Commutateur
SPDT 2 ABA A4A A5A ALD AL8 AV8 AL7 AV7 – – – – – – – –
à mercure DPDT 1 ADP A8P A9P ANR AN8 AX8 AD7 AW7 ADQ A8Q A9Q ANY AN6 AX6 AD5 AW5
2 AEA A1A AZA AOD AO8 AY8 AO7 AY7 – – – – – – – –
Série 3 – 400°C 1 3AP 32P 33P 3KR 3K8 3U8 3K7 3U7 3AQ 32Q 33Q 3KY 3K6 3U6 3K5 3U5
Comm. à merc.
SPDT 2 3BA 34A 35A 3LD 3L8 3V8 3L7 3V7 – – – – – – – –
à conducteurs DPDT 1 3DP 38P 39P 3NR 3N8 3X8 3D7 3W7 3DQ 38Q 39Q 3NY 3N6 3X6 3D5 3W5
à perles 2 3EA 31A 3ZA 3OD 3O8 3Y8 3O7 3Y7 – – – – – – – –